（全国古民家再生協会千葉第二、第三支部 例会）議事録

記録日：2019年 12月 26日

記録者： 石井 良次

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会千葉第二支部、千葉第三支部

開催日時 2019年 12月 26日（木） 17時～19時

開催場所 南房総市 地蔵院 集会所

出席者

第二支部 石井正明、石井良次、石井崇嗣、地曳貞夫、地曳貴志

第三支部 塚原信行、秋山奈穂子、川嶋一永

会員候補オブザーバー 野村、県議会議員秘書 木下淳

議事 １， 開会宣言 支部長 石井 塚原

２， 出席者確認 支部長 塚原

３， 支部長挨拶 支部長 石井 塚原

４， 前回議事録の確認 支部長 塚原

５， 議題並びに資料の確認 支部長 塚原

６， 本会報告事項 支部長 塚原

本報 7-1 2020年全国大会 呼びかけ

本報 7-2 総合調査書を先月行った印西市岩井邸を題材に解説

本報 7-3 推進会員廃止のお知らせ

本報 7-4 大工育成の補助金を次年度の子供大工体験で活かすことに

本報 7-5 再築大賞に 100％国産材、石井崇嗣邸の応募斡旋
本報 7-6 空き家 TC、古民家MPの重要性解説、ジャパトラに綴じ配布
本報 7-7 古民家鑑定の松戸開催のお知らせ、呼びかけ

本報 7-8 会員候補にメルマガ呼びかけ

本報 7-9 事務局の休み期間のお知らせ

７， 支部報告事項 支部長 塚原

支報 8-1 南房総市宿泊施設プロジェクトの進捗状況解説

千葉銀行、コンサルタントの選定、敷地所得状況など

支報 8-2 古民家再生議員連盟会議の報告

古材リユース、地域再生推進法人、日本城ウエディング

８， 学習プログラム 支部長 石井

９， その他

１０， 閉会宣言 次年度 活動の抱負 支部長 石井

決定事項

次月開催日時 2020年 1月 31日（金） 17:00〜19:00

次月開催場所 南房総市 地蔵院 集会所

次月議事内容